ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – (QUESTÕES DE

Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de 2024, às 09h00 horas, na Sala B204 do Instituto

Metrópole Digital, iniciou-se o processo seletivo simplificado para contratação temporária da área Redes

e Arquiteturas de Computadores, em regime de trabalho de 40h, objeto do Edital no 152/2023-PROGESP,

através da realização da prova escrita coordenada pela Comissão de Seleção, constituída pelos professores

Kayo Gonçalves e Silva, Aluízio Ferreira da Rocha Neto e Gustavo Girão Barreto da Silva  - Presidente,

designados pela Portaria no 002/2024 - IMD, de 31 de Janeiro de 2024. Compareceram os candidatos: (a)

Dina Santana Santos, (b) Manassés Albuquerque de Sousa Melo, (c) Rosivaldo Rocha Rafael, (d) Theodoro

Soares da Costa Neto, (e) Vicente Silva de Brito, conforme lista de comparecimento (anexo). A prova escrita

foi iniciada às 9h21 horas e encerrada às 11h36 horas. A prova escrita consistiu em 20 questões de múltipla

escolha, com o seguinte gabarito:

 GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 B 5 C 9 C 13 D 17 A

2 D 6 B 10 B 14 C 18 C

3 D 7 A 11 A 15 B 19 B

4 A 8 D 12 A 16 C 20 D

O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelos candidatos, na prova de questões de múltipla escolha:

Nome do Candidato Número de acertos Nota obtida

DINA SANTANA SANTOS 7 3,50

MANASSÉS ALBUQUERQUE DE SOUSA MELO 9 4,50

ROSIVALDO ROCHA RAFAEL 6 3,00

THEODORO SOARES DA COSTA NETO 5 2,50

VICENTE SILVA DE BRITO 9 4,50

Assim, não houve candidatos aprovados uma vez que nenhum obteve a nota mínima de 7,00 (sete). Sem

nada mais a tratar, eu Gustavo Girão Barreto da Silva, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente

ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 19 de Fevereiro de 2024.

_______________________
Gustavo Girão Barreto da Silva

(PRESIDENTE)

____________________

Kayo Gonçalves e Silva

(1o EXAMINADOR)

_______________________

Aluízio Ferreira da Rocha Neto

2o EXAMINADOR

(Redação dada pela Resolução nº 014/2023-CONSEPE, de 07 de março de 2023, publicada

no Boletim de Serviço nº 44/2023, de 08 de março de 2023)

		2024-02-19T17:25:35-0300

		2024-02-19T18:12:46-0300

		2024-02-19T21:06:09-0300